
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
Н А К А З

-ґ О  г  м. Запоріжжя №  ~

Про проходження виробничої практики 
здобувачів ступеня вищої освіти магістр 
біологічного факультету 
денної форми здобуття освіти

Згідно з навчальним планом та відповідно до Положення про проведення практики 
студентів вищих навчальних закладів України, затвердженого наказом Міністерства освіти 
України від 08.04.1993 №  93, відповідно до листа МОН України від 11.07.2023 № 1/10142-23 
«Про здійснення освітнього процесу», Положення про практичну підготовку здобувачів 
вищої освіти ЗНУ, Положення про організацію освітнього процесу з використанням 
технологій дистанційного навчання в Запорізькому національному університеті та відповідно 
до наказу в.о. ректора ЗНУ від 21.08.2023 № 270/01/01-05 «Про організацію освітнього 
процесу у 2023/2024 навчальному році»

НАКАЗУЮ:

1. Направити з 06.11.2023 по 17.12.2023 таких студентів 1 курсу освітнього рівня 
магістр біологічного факультету для проходження виробничої практики до вказаних установ 
та організацій:

Проведення практики студентів здійснювати відповідно до визначеного графіку 
(Додаток 1).

спеціальність 014 Середня освіта 
предметна спеціальність 014.15 Середня освіта (Природничі науки) 

освітня програма Середня освіта (Природничі науки)

№
з/п

П.І.Б. студента Місце проходження практики П.І.Б, посада керівника 
практики

1. Маркіш-
Ковальов
Дмитро
Сергійович

Запорізька гімназія № 31 Запорізької 
міської ради Запорізької області

Меняйло В.І., професор 
кафедри загальної та 
прикладної фізики

2. Панченко
Антон
Володимирович

Запорізька гімназія № 31 Запорізької 
міської ради Запорізької області

Меняйло В.І., професор 
кафедри загальної та 
прикладної фізики

3. Пєшук
Єлизавета
Сергіївна

Запорізька гімназія № 31 Запорізької 
міської ради Запорізької області

Меняйло В.І., професор 
кафедри загальної та 
прикладної фізики



4. Решетняк
Катерина
Віталіївна

Запорізька гімназія № 31 
Запорізької міської ради Запорізької 
області

Меняйло В.І., професор 
кафедри загальної та 
прикладної фізики

5. Скуднова
Юлія
Іванівна

Запорізька гімназія № 31 
Запорізької міської ради Запорізької 
області

Меняйло В.І., професор 
кафедри загальної та 
прикладної фізики

6. Федоров
Олександр
Олександрович

Запорізька гімназія № 31 
Запорізької міської ради Запорізької 
області

Меняйло В.І., професор 
кафедри загальної та 
прикладної фізики

7. Чуйкова
Поліна
Ю ріївна

Запорізька гімназія № 31 
Запорізької міської ради Запорізької 
області

Меняйло В.І., професор 
кафедри загальної та 
прикладної фізики

спеціальність 091 Біологія га біохімія 
освітня програма Біологія

№
з/п

П.І.Б. студента Місце проходження практики П.І.Б, посада керівника 
практики

1. Ахкозова
Віталіна
Олександрівна

Запорізький академічний ліцей 
«Перспектива» Запорізької міської 
ради

Литвиненко Р.О., доцент 
кафедри фізіології, біохімії і 
імунології з курсом ЦЗ та 
медицини

2. Звірько
Марія
Ігорівна

Запорізький академічний ліцей 
«Перспектива» Запорізької міської 
ради

Литвиненко Р.О., доцент 
кафедри фізіології, біохімії і 
імунології з курсом ЦЗ та 
медицини

3. Кісель Катерина 
Олексіївна

Запорізький академічний ліцей 
«Перспектива» Запорізької міської 
ради

Литвиненко Р.О.. доцент 
кафедри фізіології, біохімії і 
імунології з курсом ЦЗ та 
медицини

4. Кучеров
Даниіл
Вікторович

Запорізький академічний ліцей 
«Перспектива» Запорізької міської 
ради

Литвиненко Р.О., доцент 
кафедри фізіології, біохімії і 
імунології з курсом ЦЗ та 
медицини

5. Милосердна
Анна
Сергіївна

Запорізький академічний ліцей 
«Перспектива» Запорізької міської 
ради

Литвиненко Р.О., доцент 
кафедри фізіології, біохімії і 
імунології з курсом ЦЗ та 
медицини

6. Сидоренко 
Андрій Ігорович

Запорізький академічний ліцей 
«Перспектива» Запорізької міської 
ради

Литвиненко Р.О., доцент 
кафедри фізіології, біохімії і 
імунології з курсом ЦЗ та 
медицини

7. Слишко
Алла
Михайлівна

Запорізький академічний ліцей 
«Перспектива» Запорізької міської 
ради

Литвиненко Р.О.. доцент 
кафедри фізіології, біохімії і 
імунології з курсом ЦЗ та 
медицини

8. Хамраєва
Вікторія
Альбертівна

Запорізький академічний ліцей 
«Перспектива» Запорізької міської 
ради

Литвиненко Р.О., доцент 
кафедри фізіології, біохімії і 
імунології з курсом ЦЗ та 
медицини

9. Шимко
Ольга Сергіївна

Запорізький академічний ліцей 
«Перспектива» Запорізької міської 
ради

Литвиненко Р.О., доцент 
кафедри фізіології, біохімії і 
імунології з курсом ЦЗ та 
медицини



спеціальність 091 Біологія 
освітня програма Генетика

№
з/п

П.І.Б. студента Місце проходження практики П.І.Б, посада керівника 
практики

1. Жемчугова Елла 
Борисівна

Інститут олійних культур 
Національної академії аграрних 
наук України,
сел. Сонячне, Запорізький район, 
Запорізька область

Лях В. 0 .,  завідувач кафедри 
генетики та рослинних 
ресурсів, д. б. н., професор

2. Стрижак
Анна
Геннадіївна

Інститут олійних культур 
Національної академії аграрних 
наук України.
сел. Сонячне, Запорізький район, 
Запорізька область

Лях В. 0 .,  завідувач кафедри 
генетики та рослинних 
ресурсів, д. б. н.. професор

3. Цвітенко 
Вікторія Ігорівна

Інститут олійних культур 
Національної академії аграрних 
наук України,
сел. Сонячне, Запорізький район, 
Запорізька область

Лях В. 0 .,  завідувач кафедри 
генетики та рослинних 
ресурсів, д. б. н., професор

4. Ш атовська
Олександра
Ю ріївна

Інститут олійних культур 
Національної академії аграрних 
наук України,
сел. Сонячне, Запорізький район, 
Запорізька область

Лях В. 0 .,  завідувач кафедри 
генетики та рослинних 
ресурсів, д. б. н., професор

спеціальність 102 Хімія 
освітня програма Хімія

№
з/п

П.І.Б. студента Місце проходження практики П.І.Б, посада керівника 
практики

1. Веселовський
Дмитро
Ю рійович

Запорізька гімназія №  6 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Перетятько В.В., доцент 
кафедри хімії

2. Власов
Олександр
Сергійович

Запорізька гімназія №  6 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Перетятько В.В., доцент 
кафедри хімії

3. Г альченко
Володимир
Михайлович

Запорізька гімназія №  6 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Перетятько В.В., доцент 
кафедри хімії

4. Капленко Артем 
Анатолійович

Запорізька гімназія №  11 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Перетятько В.В., доцент 
кафедри хімії

5. Криворучко 
Дар'я Свгеніївна

Запорізька гімназія №  11 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Перетятько В.В., доцент 
кафедри хімії

6. Лебедянцев
Данило
Олександрович

Запорізька гімназія №  11 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Перетятько В.В., доцент 
кафедри хімії

7. Махмутов
Владислав
Олександрович

Запорізька гімназія №  11 
Запорізької м іської ради 
Запорізької області

Перетятько В.В., доцент 
кафедри хімії



8. Ніколащенко
Катерина
Сергіївна

Запорізька гімназія №  6 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Перетятько В.В., доцент 
кафедри хімії

9. Паталах Микола 
Дмитрович

Запорізька гімназія №  11 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Генчева В.І., доцент кафедри 
хімії

10. Прошкін Андрій 
Геннадійович

Запорізька гімназія №  6 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Генчева В.І., доцент кафедри
хімії

11. Хижняк
Богдан
Станіславович

Запорізька гімназія №  6 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Генчева В.І.. доцент кафедри 
хімії

спеціальність 205 Лісове господарство 
освітня програма Мисливське господарство

№
з/п

П.І.Б.
студента

Місце проходження практики П.І.Б., посада керівника 
практики

1 Басан
Сергій
Миколайович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Домніч В. І., завідувач 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології, д. б. н., професор

2 Бекетов
Олексій
Вікторович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Вовченко В.Ю. ст. викладач 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології.

3 Береза
Сергій
Петрович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Максименко М.Л. ст. 
викладач кафедри біології 
лісу, мисливствознавства та 
іхтіології

4 Бражюнас
Едуард
Євгенович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Максименко М.Л. ст. 
викладач кафедри біології 
лісу, мисливствознавства та 
іхтіології

5 Веретельник
Андрій
Олександрович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Вовченко В.Ю. ст. викладач 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології,

6 Г армаш 
Гліб
Валерійович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Вовченко В.Ю. ст. викладач 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології,

7 Гемук
Олена
Валентинівна

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Вовченко В.Ю. ст. викладач 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології,

. . . .



8 Герасименко
Михайло
Дмитрович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Вовченко В.Ю. ст. викладач 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології,

9 Давиденко
Ярослав
В ячеславович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Максименко М.Л. ст. 
викладач кафедри біології 
лісу, мисливствознавства та 
іхтіології

10 Д ем’яненко
Євген
Віталійович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Вовченко В.Ю. ст. викладач 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології,

11 Жук
Руслан
Дмитрович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Домніч В. І., завідувач 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології, д. б. н., професор

12 Клєвакін
Іван
Григорович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Максименко М.Л. ст. 
викладач кафедри біології 
лісу, мисливствознавства та 
іхтіології

13 Колісніченко
Володимир
Володимирови
ч

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Домніч В. І., завідувач 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології, д. б. н.. професор

14 Лоцман
Анастасія
Вадимівна

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Домніч В. І., завідувач 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології, д. б. н., професор

15 Люшук
Ярослав
Борисович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Максименко М.Л. ст. 
викладач кафедри біології 
лісу, мисливствознавства та 
іхтіології

16 Макарова
М аргарита
Сергіївна

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Вовченко В.Ю. ст. викладач 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології,

17 Макогонюк
Сергій
Васильович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Домніч В. І., завідувач 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології, д. б. н., професор

18 Михайлюк
Олександр
Степанович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке

Домніч В. І., завідувач 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології, д. б. н., професор



лісове господарство»
19 Недяк

Віктор
Андрійович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Вовченко В.Ю. ст. викладач 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології,

20 Обуденніков
Микита
Ю рійович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Максименко М.Л. ст. 
викладач кафедри біології 
лісу, мисливствознавства та 
іхтіології

21 Онуфрієнко
Роман
Анатолійович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Максименко М.Л. сг. 
викладач кафедри біології 
лісу, мисливствознавства та 
іхтіології

22 Пальчик
Євгеній
Олександрович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Домніч В. І., завідувач 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології, д. б. н., професор

23 Проценко
Едуард
Петрович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Домніч В. І., завідувач 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології, д. б. н., професор

24 Рибчинський
Андрій
Анатолійович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Максименко М.Л. ст. 
викладач кафедри біології 
лісу, мисливствознавства та 
іхтіології

25 Сербін
Віталій
Олександрович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Домніч В. І., завідувач 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології, д. б. н„ професор

26 Сидорець
Владислав
Олександрович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Вовченко В.Ю. ст. викладач 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та
іхтіології,

27 Стасюк
Богдан
Васильович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Домніч В. І., завідувач 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології, д. б. н.. професор

28 Стребков
Сергій
Сергійович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Максименко М.Л. ст. 
викладач кафедри біології 
лісу, мисливствознавства та 
іхтіології

29 Черванський
Олег
Сергійович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП

Домніч В. І., завідувач 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та



«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

іхтіології, д. б. н„ професор

зо Яговець
Микита
Сергійович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Максименко М.Л. ст. 
викладач кафедри біології 
лісу, мисливствознавства та 
іхтіології

31 Ядрихінський
Андрій
Володимирович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Вовченко В.Ю. ст. викладач 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології,

2. Керівникам практики від університету спільно з керівниками від бази практики 
забезпечити дотримання усіма учасниками освітнього процесу вимог Закону України Про 
затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в 
Україні» від 02.05.2023 № 3057-ІХ.

3. Керівникам практики забезпечити розміщення методичних матеріалів, щодо 
проходження практики, індивідуальних завдань та форм звітності в систем і Moodle ЗНУ.

4. Керівникам практики забезпечити проходження опитування студентів за 
результатами практики в Google формі за посиланням https://forms.gle/JsyGW Ndvkei2iesf7.

5. Організацію практичної підготовки здійснювати з урахуванням безпекової ситуації, 
з урахуванням обмежень воєнного часу та безумовного забезпечення захисту учасників 
освітнього процесу, використанням технологій дистанційного навчання.

6. Відповідальними керівниками за організацію виробничої практики, складання звіту 
про її підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний відділ для 
здобувачів спеціальності 014 Середня освіта призначити - професора кафедри загальної та 
прикладної фізики Меняйло В.І., для здобувачів спеціальності 091 Біологія та біохімія 
(Генетика) призначити - завідувача кафедри генетики та рослинних ресурсів, д. б. н., 
професора Лях В. О., для здобувачів спеціальності 091 Біологія та біохімія (Біологія) - 
призначити доцента кафедри фізіології, біохімії і імунології з курсом ЦЗ та медицини 
Литвиненко P.O., для здобувачів спеціальності 102 Хімія призначити - доцента кафедри хімії 
Перетятько В.В., для здобувачів спеціальності 205 Лісове господарство призначити 
завідувача кафедри біології лісу, мисливствознавства та іхтіології, д.б.н., професора 
Домніча В.І

7. Відповідальність за проходження інструктажу з безпеки життєдіяльності під час 
проходження практики для здобувачів спеціальності 014 Середня освіта покласти на 
професора кафедри загальної та прикладної фізики Меняйло В.1.. для здобувачів 
спеціальності 091 Біологія (Генетика) покласти на завідувача кафедри генетики та рослинних 
ресурсів, д. б. н., професора Лях В. О., для здобувачів спеціальності 091 Біологія та біохімія 
(Біологія) покласти на доцента кафедри фізіології, біохімії і імунології з курсом ЦЗ та 
медицини Литвиненко P.O., для здобувачів спеціальності 102 Хімія покласти на доцента 
кафедри хімії Перетятько В.В, для здобувачів спеціальності 205 Лісове господарство 
покласти на завідувача кафедри біології лісу, мисливствознавства та іхтіології, д.б.н.. 
професора Домніча В.І

8. Підсумкову конференцію з практики провести онлайн 22.12.2023.

https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7


9. Контроль за виконанням наказу покласти на декана біологічного факультету 
Омельянчик Л.О.

Т.в.о. ректора Олександр Бондар

Проректор з науко вр- педаго гі ч ної 

та навчальщ

0.)р£сандр ГУРА 

2023

.Ж ерівник „ навчально-методичного 
іл>

Л о м и л а  НЕСТЕРЕНКО

« V » 2023

Начальник юридичного відділ

Костянтин БОРИСОВ 

« 5/ » О О  2023

Декан біологічного факультету

Людмила ОМЕЛЬЯНЧИК

« 5 / » уС О  2023



Додаток 1 до наказу 

№  -*g?2023

Графік проходження практики

спеціальність 014 Середня освіта 
предметна спеціальність 014.15 Середня освіта (Природничі науки) 

освітня програма Середня освіта(Природничі науки)

Дата Місце проходження практики Види робіт, завдання

06.11.2023 Відеоконференція в Zoom Перетятько 
В.В., ідентифікатор 836 7403270 код 
доступу 55555

Настановна конференція; 
обговорення практичних завдань 
практики. Оформлення 
індивідуального плану студента для 
проходження практик

07.11.2023-
11.11.2023

Заклади загальної середньої освіти: 
Запорізька гімназія № 31 Запорізької 
міської ради Запорізької області, 
Дніпровський україно-німецький ліцей 
№  53 Дніпровської міської ради

Відвідування уроків. вивчення 
методики проведення уроків 
інтегрованого курсу «Природничі 
науки» різних форм організації 
навчання; вивчення форм і методів 
виховної роботи

13.11.2023- 
25.11.2023

Заклади загальної середньої освіти: 
Запорізька гімназія № 31 Запорізької 
міської ради Запорізької області. 
Дніпровський україно-німецький ліцей 
№  53 Дніпровської міської ради

Вивчення методики проведення 
уроків інтегрованого курсу 
«Природничі науки», проведення 
уроків з курсу «Природничі науки» 
різних типів з використанням 
різноманітних методів і засобів 
навчання в закріпленому за 
студентом-практикантом класі

25.11.2023
Відеоконференція в Zoom Перетятько 
В.В., ідентифікатор 836 7403270 код 
доступу 55555

Колоквіум. Аналіз проміжних 
результатів проходження виробничої 
педагогічної практики

27.11.203- 
02.12.2023

Заклади загальної середньої освіти: 
Запорізька гімназія № 31 Запорізької 
міської ради Запорізької області, 
Дніпровський україно-німецький ліцей 
№  53 Дніпровської міської ради

Проведення уроків з курсу 
«Природничі науки» різних типів з 
використанням різноманітних 
методів і засобів навчання, 
керівництво роботою над груповим 
проектом з інтегрованого курсу 
«Природничі науки»в закріпленому 
за студентом-практикантом класі

04.12.2023

09.12.2023

Заклади загальної середньої освіти: 
Запорізька гімназія № 31 Запорізької 
міської ради Запорізької області, 
Дніпровський україно-німецький ліцей 
№ 53 Дніпровської міської ради

Проведення уроків з курсу 
«Природничі науки» різних типів з 
використанням різноманітних 
методів і засобів навчання, 
підготовка і проведення 
позакласного виховного заходу в 
закріпленому класі

11.12.2023

15.12.2023

Заклади загальної середньої освіти: 
Запорізька гімназія № 31 Запорізької 
міської ради Запорізької області. 
Дніпровський україно-німецький ліцей 
№ 53 Дніпровської міської ради

Проведення уроків з курсу 
«Природничі науки» різних типів з 
використанням різноманітних 
методів і засобів навчання, 
підготовка і проведення



профорієнтаційного заходу в 
закріпленому класі

15.12.2023-
16.12.2023

Відеоконференція в Zoom Перетятько 
В.В., ідентифікатор 836 7403270 код 
доступу 55555

Консультація з оформлення звітної 
документації

22.12.2023
Відеоконференція в Zoom Перетятько 
В.В., ідентифікатор 836 7403270 код 
доступу 55555

Підсумкова конференція, залік

Графік проходження практики
спеціальність 091 Біологія та біохімія 

освітня програма Біологія

Дата Місце проходження практики Види робіт, завдання
06.11.2023 Відеоконференція в Zoom Перетятько 

В.В., ідентифікатор 836 7403270 код 
доступу 55555

Настановна конференція; 
обговорення практичних завдань 
практики. Оформлення 
індивідуального плану студента 
для проходження практик

07.11.2023-
11.11.2023

Навчальна лабораторія «Кабінет біології» 
ЗНУ, навчальні лабораторії кафедри 
фізіології, біохімії і імунології з курсом 
ЦЗ та медицини

Вивчення системи роботи 
біологічного факультету; 
складання індивідуального плану; 
вивчення педагогічного досвіду та 
методики навчання; підготовка і 
проведення
лабораторного/практичного 
заняття з навчальної дисципліни

13.11.2023-
18.11.2023

Навчальна лабораторія «Кабінет біології» 
ЗНУ, навчальні лабораторії кафедри 
фізіології, біохімії і імунології з курсом 
ЦЗ та медицини

Виконання обов’язків куратора 
академічної групи: проведення 
бесід зі студентами; підготовка і 
проведення виховного заходу для 
студентів біологічного факультету; 
підготовка до проведення 
наукового заходу для студентів 
молодших курсів біологічного 
факультету

20.11.2023-
25.11.2023

Навчальна лабораторія «Кабінет біології» 
ЗНУ, навчальні лабораторії кафедри 
фізіології, біохімії і імунології з курсом 
ЦЗ та медицини

Проведення наукового заходу для 
студентів молодших курсів 
біологічного факультету; 
підготовка і проведення 
профорієнтаційного заходу для 
абітурієнтів ЗНУ

25.11.2023

Відеоконференція в Zoom Перетятько 
В.В., ідентифікатор 836 7403270 код 
доступу 55555

Колоквіум. Аналіз проміжних 
результатів проходження 
виробничої педагогічної практики 
на кафедрах університету

27.11.203-
02.12.2023

Заклад загальної середньої освіти: 
Запорізький академічний ліцей 
«Перспектива» Запорізької міської ради

Вивчення системи роботи ЗЗСО; 
складання індивідуального плану; 
відвідування уроків усіх вчителів, 
які працюють у закріпленому за 
студентом класі, вивчення 
педагогічного досвіду та методики 
навчання; підготовка і проведення



позакласного виховного масового 
заходу

04.12.2023

09.12.2023

Заклад загальної середньої освіти: 
Запорізький академічний ліцей 
«Перспектива» Запорізької міської ради

Відвідування уроків, 
ознайомлення з методикою 
навчання, проведення уроків 
біології різних типів 3 
використанням різноманітних 
методів і засобів навчання в 
закріпленому за студентом- 
практикантом класі, відвідування 
уроків інших практикантів, їх 
обговорення, проведення 
позакласного виховного заход) 
(класної години) в закріпленому 
класі.

11.12.2023

15.12.2023

Заклад загальної середньої освіти: 
Запорізький академічний ліцей 
«Перспектива» Запорізької міської ради

Проведення уроків біології різних 
типів з використанням 
різноманітних методів і засобів 
навчання в закріпленому за 
студентом-гірактикантом класі, 
відвідування уроків інших 
практикантів, їх обговорення, 
проведення профорієнтаційного 
заходу щодо навчання на 
біологічному факультеті ЗНУ

15.12.2023-
16.12.2023

Відеоконференція в Zoom Перетятько 
В.В., ідентифікатор 836 740 3270 код 
доступу 55555

Консультація з оформлення 
звітної документації

22.12.2023
Відеоконференція в Zoom Перетятько 
В.В., ідентифікатор 836 740 3270 код 
доступу 55555

Підсумкова конференція, залік

Графік проходження практики

спеціальність 91 Біологія 
освітня програма Генетика

Дата Місце проходження практики Види робіт, завдання
06.11.2023

On-line конференція у ZOOM 
(ідентифікатор 921 983 5233 
код доступу lv a l23)

Настановна конференція.
Інструктаж з безпеки життєдіяльності. 
Ознайомлення з особливостями 
проходження практики під час воєнного 
стану. Ознайомлення з графіком 
проходження практики. Ознайомлення з 
вимогами до звітної документації тощо.

07.11.2023-
11.11.2023

Інститут олійних культур 
Національної академії аграрних 
наук України, сел. Сонячне, 
Запорізький район, Запорізька 
область

Складання індивідуального графіку 
роботи. Знайомство зі структурою 
Інституту олійних культур та науковою 
тематикою його структурних підрозділів 
(Ьир: imk.zn.ua ) (онлайн)

1311.2023-
17.11.2023

Інститут олійних культур 
Національної академії аграрних 
наук України, сел. Сонячне,

Ознайомлення з біотехнологічною 
лабораторією Інституту олійних культур. 
Матеріальна база лабораторії, наукова



Запорізький район. Запорізька 
область

тематика лабораторії 
(онлайн)

18.11.2023
On-line конференція у ZOOM 
(ідентифікатор 921 983 5233 
код доступу lval 23)

Аналіз проміжних результатів 
проходження виробничої практики, 
оформлення відповідної частини звітної 
документації

20.11.2023-
24.11.2023

Інститут олійних культур 
Національної академії аграрних 
наук України, сел. Сонячне, 
Запорізький район, Запорізька 
область

Приготування рідких та агаризованих 
поживних середовищ різного 
спрямування. Підготовка лабораторного 
посуду для проведення досліджень.

25.11.2023 On-line конференція у ZOOM 
(ідентифікатор 921 983 5233 
код доступу lv a l23)

Аналіз проміжних результатів 
проходження виробничої практики, 
оформлення відповідної частини звітної 
документації

27.11.2023-
01.12.2023

Інститут олійних культур 
Національної академії аграрних 
наук України, сел. Сонячне, 
Запорізький район, Запорізька 
область

Підготовка матеріалу для культивування 
in vitro. Знайомство з режимами 
стерилізації (онлайн)

02.12.2023 On-line конференція у ZOOM 
(ідентифікатор 921 983 5233 
код доступу lv a l23)

Аналіз проміжних результатів 
проходження виробничої практики, 
оформлення відповідної частини звітної 
документації

04.12.2023-
08.12.2023

Інститут олійних культур 
Національної академії аграрних 
наук України, сел. Сонячне, 
Запорізький район, Запорізька 
область

Висадка матеріалу на поживні 
середовища. Знайомство з температурним 
та світловим режимами при 
культивуванні матеріалу in vitro (онлайн)

09.12.2023 On-line конференція у ZOOM 
(ідентифікатор 921 983 5233 
код доступу lv a l23)

Аналіз проміжних результатів 
проходження виробничої практики, 
оформлення відповідної частини звітної 
документації

11.12.2023-
16.12.2023

Інститут олійних культур 
Національної академії аграрних 
наук України, сел. Сонячне, 
Запорізький район, Запорізька 
область

Приготування тимчасових та постійних 
препаратів для цитологічних досліджень 
з визначення розміру клітин, плоїдності 
та кількості хромосом. Підготовка звіту 
(онлайн)

22.12.2023 On-line конференція у ZOOM 
(ідентифікатор 921 983 5233 код 
доступу lv a l23)

Підсумкова конференція.
Доповідь за роботою біотехнологічних
лабораторій різних спрямувань. Захист 
звітів з практики

Графік проходження практики

спеціальність 102 Хімія 
освітня програма Хімія

Дата Місце проходження практики Види робіт, завдання

06.11.2023 Відеоконференція в Zoom Перетятько 
В.В., ідентифікатор 836 740 3270 код 
доступу 55555

Настановча конференція; 
обговорення практичних завдань 
практики. Оформлення



індивідуального плану студента 
для проходження практик

07.11.2023-
11.11.2023

Н авчальн а лабораторія  «К абінет 
х ім ії» , навчальні лабораторії кафедри 
х ім ії ЗН У

Вивчення системи роботи 
біологічного факультету; 
складання індивідуального плану; 
вивчення педагогічного досвіду та 
методики навчання; підготовка і 
проведення
лабораторного/практичного 
заняття з навчальної дисципліни

13.11.2023-
18.11.2023

Н авчальна лабораторія  «К абінет 
х ім ії» , навчальні лабораторії кафедри 
х ім ії ЗН У

Виконання обов'язків куратора 
академічної групи: проведення 
бесід зі студентами; підготовка і 
проведення виховного заходу для 
студентів біологічного факультету; 
підготовка до проведення 
наукового заходу для студентів 
молодших курсів біологічного 
факультету

20.11.2023- 
25.11.2023

Н авчальна лабораторія  «К абінет 
хім ії» , навчальні лабораторії кафедри 
х ім ії ЗН У

Проведення наукового заходу для 
студентів молодших курсів 
біологічного факультету; 
підготовка і проведення 
профорієнтаційного заходу для 
абітурієнтів ЗНУ

25.11.2023

Відеоконференція в Zoom Перетятько 
В.В., ідентифікатор 836 740 3270 код 
доступу 55555

Колоквіум. Аналіз проміжних 
результатів проходження 
виробничої педагогічної практики 
на кафедрах університету

27.11.203- 
02.12.2023

Заклади загальної середньої освіти: 
Запорізька гімназія № 6 Запорізької 
міської ради Запорізької області. 
Запорізька гімназія №  11 Запорізької 
м іської ради Запорізької області

Вивчення системи роботи ЗЗСО; 
складання індивідуального плану; 
відвідування уроків усіх вчителів, 
які працюють у закріпленому за 
студентом класі, вивчення 
педагогічного досвіду та методики 
навчання хімії; підготовка і 
проведення позакласного 
виховного масового заходу

04.12.2023

09.12.2023

Заклади загальної середньої освіти: 
Запорізька гімназія № 6 Запорізької 
міської ради Запорізької області, 
Запорізька гімназія №  11 Запорізької 
м іської ради Запорізької області

Відвідування уроків, 
ознайомлення з методикою 
навчання, проведення уроків хімії 
різних типів з використанням 
різноманітних методів і засобів 
навчання в закріпленому за 
студентом-практикантом класі, 
відвідування уроків інших 
практикантів. їх обговорення, 
проведення позакласного 
виховного заходу (класної години) 
в закріпленому класі.

11.12.2023

15.12.2023

Заклади загальної середньої освіти: 
Запорізька гімназія № 6 Запорізької 
міської ради Запорізької області, 
Запорізька гімназія №  11 Запорізької

Проведення уроків хімії різних 
типів з використанням 
різноманітних методів і засобів 
навчання в закріпленому за



міської ради Запорізької області студентом-практикантом класі, 
відвідування уроків інших 
практикантів, їх обговорення, 
проведення профорієнтаційного 
заходу щодо навчання на 
біологічному факультеті ЗНУ

15.12.2023-
16.12.2023

Відеоконференція в Zoom Перетятько 
В.В., ідентифікатор 836 740 3270 код 
доступу 55555

Консультація з оформлення 
звітної документації

22.12.2023
Відеоконференція в Zoom Перетятько 
В.В., ідентифікатор 836 740 3270 код 
доступу 55555

Підсумкова конференція, залік

Графік проходження практики

спеціальність 205 Лісове господарство 
освітня програма Мисливське господарство

Дата Місце проходження практики Види робіт, завдання

06.11.2023

Запорізький національний університет
On-line конференція у ZOOM Домніч В.І.
(ідентифікатор 8039030480

код доступу 12345), Вовченко В.Ю.
(ідентифікатор 2856357628
код доступу ywShOy), Максименко М.Л.
(ідентифікатор 3622861958
код доступу 12345),

Настановча конференція. 
Інструктаж з безпеки 
життєдіяльності. Ознайомлення з 
графіком проходження практики. 
Вимоги до звітної документації

07.11.2023

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДГІ «Ліси 
України») Філія «Запорізьке лісове 
господарство»

Зустріч з керівниками 
підприємства.(онлайн) 
Ознайомлення із структурою 
Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

08.11.2023

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП «Ліси 
України») Філія «Запорізьке лісове 
господарство»

Зустріч з керівниками практики 
від підприємства.
Складання індивідуального 
графіку роботи.
Отримання індивідуальних 
завдань.
(онлайн)

09.11.2023

10.11.2023

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП «Ліси 
України») Філія «Запорізьке лісове 
господарство»

Виконання завдань згідно з 
індивідуальним графіком

11.11.2023

Запорізький національний університет 
On-line конференція у ZOOM Домніч В.І. 
(ідентифікатор 8039030480 

код доступу 12345), Вовченко В.Ю. 
(ідентифікатор 2856357628

Аналіз проміжних результатів 
проходження виробничої 
практики, оформлення звітної 
документації



код доступу ywShOy), Максименко М.Л. 
(ідентифікатор 3622861958 
код доступу 12345),

13.11.2023

17.11.2023

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП «Ліси 
України») Філія «Запорізьке лісове 
господарство»

Виконання завдань згідно з 
індивідуальним графіком

18.11.2023

Запорізький національний університет 
On-line конференція у ZOOM Домніч В.І. 
(ідентифікатор 8039030480 

код доступу 12345), Вовченко В.Ю. 
(ідентифікатор 2856357628 
код доступу ywShOy), Максименко М.Л. 
(ідентифікатор 3622861958 
код доступу 12345),

Аналіз проміжних результатів 
проходження виробничої 
практики, оформлення звітної 
документації

20.11.2023

24.11.2023

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП «Ліси 
України») Філія «Запорізьке лісове 
господарство»

Виконання завдань згідно з 
індивідуальним графіком

25.11.2023

Запорізький національний університет 
On-line конференція у ZOOM Домніч В.І. 
(ідентифікатор 8039030480 

код доступу 12345), Вовченко В.Ю. 
(ідентифікатор 2856357628 
код доступу ywShOy), Максименко М.Л. 
(ідентифікатор 3622861958 
код доступу 12345)

Аналіз проміжних результатів 
проходження виробничої 
практики, оформлення звітної 
документації

27.11.2023

01.12.2023

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП «Ліси 
України») Філія «Запорізьке лісове 
господарство»

Виконання завдань згідно з 
індивідуальним графіком

02.12.2023

Запорізький національний університет 
On-line конференція у ZOOM Домніч В.І. 
(ідентифікатор 8039030480 

код доступу12345), Вовченко В.Ю. 
(ідентифікатор 2856357628 
код доступу ywShOy), Максименко М.Л. 
(ідентифікатор 3622861958 
код доступу 12345),

Аналіз проміжних результатів 
проходження виробничої 
практики, оформлення звітної 
документації

04.12.2023

08.12.2023

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП «Ліси 
України») Філія «Запорізьке лісове 
господарство»

Виконання завдань згідно з 
індивідуальним графіком

09.12.2023

Запорізький національний університет 
On-line конференція у ZOOM Домніч В.1. 
(ідентифікатор 8039030480 

код доступу 12345), Вовченко В.Ю. 
(ідентифікатор 2856357628 
код доступу ywShOy), Максименко М.Л.

Аналіз проміжних результатів 
проходження виробничої 
практики, оформлення звітної 
документації



(ідентифікатор 3622861958 
код доступу 12345),

11.12.2023

16.12.2023

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП «Ліси 
України») Філія «Запорізьке лісове 
господарство»

Виконання завдань згідно з 
індивідуальним графіком

22.12.2023

Запорізький національний університет
On-line конференція у ZOOM Домніч В.І.
(ідентифікатор 8039030480

код доступу 12345), Вовченко В.Ю.
(ідентифікатор 2856357628
код доступу ywShOy), Максименко М.Л.
(ідентифікатор 3622861958
код доступу 12345),

Підсумкова конференція.
Доповідь про роботу лабораторій 
різних спрямувань

Декан біологічного факультету Людмила ОМЕЛЬЯНЧИК


